
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 투자전략실

부서: 투자전략실
정책: 행정운영경비(투자전략실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

투자전략실 4,094,565 10,063,316 △5,968,751

국 900,000

도 1,580,000

군 1,614,565

행정운영경비(투자전략실) 48,884 40,976 7,908

기본경비 48,884 40,976 7,908

기본경비 45,644 37,976 7,668

201 일반운영비 15,116 17,200 △2,084

01 사무관리비 14,276 16,384 △2,108

○기준경비 8,064

-일반수용비 3,456

-급량비 4,608

○각종장비 유지관리비 3,980

-복사기 1,650

-프린터기 2,250

-팩스 80

○공기청정기 임차료
1,512

○정수기 임차료 720

02 공공운영비 840 816 24

○유선방송료 240

○업무용 태블릿PC 사용료 등
600

202 여비 30,528 20,776 9,752

01 국내여비 30,528 20,776 9,752

○여비 30,528

-관내 27,648

-관외 2,880

업무추진비 일반 3,240 3,000 240

203 업무추진비 3,240 3,000 240

04 부서운영업무추진비 3,240 3,000 240

○부서운영업무추진비(기준액)
3,240

공영개발 사업 추진 2,448,071 333,680 2,114,391

국 300,000

도 1,400,000

군 748,071

산업단지 및 택지 조성 2,448,071 333,680 2,114,391

국 300,000

도 1,400,000

군 748,071

산업단지 기반시설 조성 19,500 22,680 △3,180

201 일반운영비 2,100 1,000 1,100
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240,000원*16명*90%

8,000원*3식*12월*16명

550,000원*3대

450,000원*5대

80,000원*1대

42,000원*3대*12월

60,000원*1대*12월

20,000원*1대*12월

25,000원*2대*12월

160,000원*16명*12월*90%

200,000원*16명*90%

300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자전략실
정책: 공영개발 사업 추진
단위: 산업단지 및 택지 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 900 0 900

○산업단지 조성에 따른 위원회 참석수당
900

02 공공운영비 1,200 1,000 200

○산업단지시설 공공요금 1,200

203 업무추진비 2,400 1,680 720

03 시책추진업무추진비 2,400 1,680 720

○투자개발업무추진 2,400

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○산업단지기반시설 유지관리비 및 보상
15,000

테크노폴리스 산업단지 공업용수도 건설사업(전환사업) 2,000,000 311,000 1,689,000

도 1,400,000

군 600,000

401 시설비및부대비 2,000,000 311,000 1,689,000

도 1,400,000

군 600,000

01 시설비 2,000,000 311,000 1,689,000

○테크노폴리스 산업단지 공업용수도 건설사
업(전환) 2,000,000

도 1,400,000

군 600,000

테크노폴리스 산업단지 공공폐수처리시설 건설사업 428,571 0 428,571

국 300,000

군 128,571

401 시설비및부대비 428,571 0 428,571

국 300,000

군 128,571

01 시설비 428,571 0 428,571

○테크노폴리스 산업단지 공공폐수처리시설
건설사업 428,571

국 300,000

군 128,571

투자유치 활성화 26,610 63,660 △37,050

미래성장동력 강화를 위한 투자유치 26,610 63,660 △37,050

민자 및 기업투자유치 26,610 39,060 △12,450

201 일반운영비 21,610 34,060 △12,450

01 사무관리비 16,860 27,560 △10,700

○공공기관 및 기업투자유치 홍보물 제작 등
4,500

○투자유치위원회 회의참석수당
560
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1,000,000원*90%

1,200,000원

2,400,000원

15,000,000원

2,000,000,000원

428,571,000원

5,000,000원*90%

70,000원*8명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자전략실
정책: 투자유치 활성화
단위: 미래성장동력 강화를 위한 투자유치 (단위:천원)

○산업단지 분양홍보 등(인터넷,신문,관리카
드 제작 등) 1,800

○제안서 평가 관련 수당 및 운영경비
10,000

02 공공운영비 4,750 6,500 △1,750

○차량유지비 4,000

○자동차 보험료 450

○자동차세 300

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○투자유치업무추진 5,000

지역산업진흥 300,000 300,000 0

기업경영 안정 및 육성지원 300,000 300,000 0

바이오헬스산업 지역혁신 플랫폼 사업 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

07 자치단체간부담금 300,000 300,000 0

○지자체-대학 협력기반 지역혁신사업
300,000

국가사업 추진 지원 1,211,000 9,265,000 △8,054,000

국 600,000

도 180,000

군 431,000

명품혁신도시 조성 1,211,000 9,265,000 △8,054,000

국 600,000

도 180,000

군 431,000

혁신도시 지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○전국혁신도시협의회 연회비
1,000

수도권내륙선 광역철도 행정협의체 운영 10,000 20,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○수도권내륙선 광역철도 행정협의체 운영
10,000

혁신기업 공유오피스 조성 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000

도 180,000

군 420,000

301 일반보전금 12,600 0 12,600

국 6,300

도 1,890

군 4,410
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2,000,000원*90%

10,000,000원

4,000,000원*1대

450,000원*1대

300,000원*1대

5,000,000원

300,000,000원

1,000,000원*1회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 투자전략실
정책: 국가사업 추진 지원
단위: 명품혁신도시 조성 (단위:천원)

14 기타보상금 12,600 0 12,600

○혁신기업 공유오피스 조성 임차료 지원
12,600

국 6,300

도 1,890

군 4,410

308 자치단체등이전 1,187,400 0 1,187,400

국 593,700

도 178,110

군 415,590

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,187,400 0 1,187,400

○혁신기업 공유오피스 조성
1,187,400

국 593,700

도 178,110

군 415,590

재무활동(투자전략실) 60,000 60,000 0

보전지출 60,000 60,000 0

지방채상환 60,000 60,000 0

311 차입금이자상환 60,000 60,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 60,000 60,000 0

○충북혁신도시 복합혁신센터 지방채 이자상
환 60,000
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12,600,000원

1,187,400,000원

60,000,000원


